ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 239/2018.                                                                Em, 19 de julho de 2018.

SOLICITA AO EXMº SENHOR PREFEITO

MUNICIPAL A CRIAÇÃO DE UM

ESTACIONAMENTO NA ÁREA DO DEPÓSITO DE

CARROS PARA O MERCADO SEBASTIÃO LAN

(DEPÓSITO FICA ATRÁS DA FEIRA LIVRE).

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

            O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal solicitando a criação de um estacionamento na área do depósito,

para o Mercado Sebastião Lan.

Sala das Sessões, 19 de julho de 2018.

SILVIO DAVID PIO DE OLIVEIRA.

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

 Esta proposta visa fornecer um estacionamento para os produtores, comerciantes e

trabalhadores da feira livre, que hoje não tem um local para estacionar seus veículos.

 Proporcionando uma comodidade de estacionar seus veículos dentro do perímetro que

ladeia o empreendimento, criando um local que possa receber os frequentadores facilitando o

desembarque principalmente de pessoas idosas e crianças.

 Sendo assim, contamos com a presteza dos órgãos públicos para o pronto atendimento

dessa solicitação, que é um anseio da comunidade, oportunidade que, agradecemos em nome

daquelas famílias que residem e clamam por melhorias.